Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 5 de maio de 2023 Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

179EFB5561F220757303ED9BE18153F7

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - SRP.

• AVISO DE RESULTADO CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

• DECRETO 749-2023. NOMEAÇÃO DE SERVIDOR.

• DECRETO 750-2023. DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS .

• ERRATA DE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

179EFB5561F220757303ED9BE18153F7

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - SRP

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público

o PE 011/2023, cujo objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA

– ANEXO I DO EDITAL. Recebimento de Propostas: das 08h00 do dia

12/05/2023 até às 08h30min do dia 17/05/2023. Abertura de Propostas:

17/05/2023, às 08h30min. Disputa: 17/05/2023 às 09h00 horas (Horário de

Brasília). O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico

http://www.licitaçõese. com.br. Santo Amaro/Ba, 03/05/2023. Leonardo de Oliveira

Silva – Pregoeiro.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86480B4BF4C55CECAD3B88E0542D3362

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BA

  RESULTADO

 CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023

O Município de Santo Amaro, Estado da Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação - Copel, torna público o resultado da CHAMADA PÚBLICA N°
001/2023, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, ocorrida em 04 de maio de 2023, destinados ao
preparo da merenda dos alunos das escolas da Rede Municipal de Ensino, para
cumprimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano
letivo de 2023, conforme Edital 001/2023 e Processo Administrativo nº 061/2023.
Segue abaixo o que cada Agricultor Familiar foi selecionado a fornecer para a
Merenda Escolar por meio da Chamada Pública 001/2023: José Wilson de
Oliveira: 1000 Kg de banana da prata, 600 kg de aipim descascado, 440 kg de
banana da terra e 500 kg de laranja; Roberto Mensier Santos: 1000 Kg de banana
da prata, 600 kg de aipim descascado, 440 kg de banana da terra e 500 kg de
laranja; Eliana Oliveira Pereira: 1000 Kg de banana da prata, 600 kg de aipim
descascado, 440 kg de banana da terra, 500 kg de goiaba, 500 kg de laranja 500
kg de tangerina: Ednagela Silva das Neves de Souza: 2000 kg Banana da prata,
500 kg de farinha e 500 kg de laranja; Tailane Pereira de Oliveira: 1000 Kg de
banana da prata, 600 kg de aipim descascado, 440 kg de banana da terra, 500 kg
de laranja e 500 kg de tangerina; Cleidiane Oliveira Reis: 1000 kg de banana da
prata, 440 kg de banana da terra e 500 kg de laranja; Mário Carlos da Silva: 500
Kg de banana da prata, 500 kg de aipim descascado, 440 kg de banana da terra,
250 espigas de milho verde, 700 kg de quiabo, 400 maços de hortelã grosso, 200
maços de hortelã miúdo e 200 kg de goiaba; Suzana da Silva Oliveira: 1000 Kg de
banana da prata, 500 kg de aipim descascado, 440 kg de banana da terra, 250
espigas de milho verde, 500 kg de laranja, 300 maços de coentro e 300 maços de
couve; Elza Maria de Jesus França: 1000 Kg de banana da prata, 400 kg de aipim
descascado, 440 kg de banana da terra, 250 espigas de milho verde, 1000 kg de
quiabo e 500 kg de laranja; Rosângela Rodrigues dos Santos: 500 Kg de banana
da prata, 500 kg de aipim descascado, 440 kg de banana da terra, 250 espigas de
milho verde, 300 kg de quiabo, 900 kg de farinha, 500 kg de tangerina e 600 kg de
goiaba; Gilberto Pereira do Nascimento: 500 Kg de banana da prata, 1500 kg de
aipim descascado, 500 kg de laranja e 1800 kg de tangerina; Associação dos
Produtores de Hortifruti de Conceição do Jacuípe e Região – APHPOCJR: 350
kg de acelga fresca, 200 kg de aipim descascado, 180 kg de amendoim cru, 40
garrafas de azeite de dendê, 45.500 kg de banana da prata, 40 kg de banana da
terra, 200 kg de cebolinha, 2.700 maços de coentro, 1.900 maços de couve, 80 kg
de farinha de tapioca, 7.700 kg de goiaba, 100 maços de hortelã grosso, 1.200
maços de hortelã miúda – in natura, 700 kg de inhame, 200 maços de manjericão,
1200 kg de tangerina e 80 pacotes de massa pronta para tapioca.

Santo Amaro/BA, 05 de maio de 2023.

Leonardo de Oliveira Silva

Presidente da Copel

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75EE49407C51CBEB4F84048C6D637A47

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCCAB4FB66258B3D915F0057305C21BC

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D1C3BF662740CDC5D21E5ACD5206FFD

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 5 de maio de 2023  |  Ano V - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

179EFB5561F220757303ED9BE18153F7

		2023-05-05T15:32:52-0300